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TERMES DE REFERENCE DE LA DESCENTE DU CTII
1. Contexte et justification
Le Burundi a reçu un Don de la Banque Mondiale pour le financement du Projet de Développement Communautaire Intégré au Burundi « PRODECI-TURIKUMWE » pour un montant de 60 millions de dollars américains. C’est un projet de développement local qui appuie l’accès aux services de base, aux moyens de subsistance ruraux ainsi qu’à la sécurité alimentaire et à la nutrition. L’accent est mis sur l’agriculture, les opportunités économiques ainsi que la construction ou la réhabilitation des infrastructures socio-économiques dans la zone du projet. 

Le projet couvre 21 communes de quatre provinces qui abritent les cinq camps de réfugiés situés au Nord-Est du Burundi. Ces provinces et leurs communes associées sont 1) Cankuzo (Cankuzo, Mishiha, Gisagara, Cendajuru), 2) Muyinga (Gasorwe, Buhinyuza, Gashoho, Butihinda, Muyinga, Mwakiro, Giteranyi, 3) Ngozi (Kiremba, Nyamurenza, Mwumba, Tangara), 4) Ruyigi (Butezi, Kinyinya, Bweru, Gisuru, Butaganzwa, Ruyigi). 

Dans le cadre de sa mise en œuvre, le projet PRODECI-TURIKUMWE prévoit une descente sur terrain des membres du CTII pour le suivi des activités en cours. Pour cette activité, les frais de mission sont supportés par le Budget de contre parti du Gouvernement. 
1. DATE ET LIEU

Mardi le 20/06/2023 : Départ Bujumbura

Mercredi : le 21/06/2023 : Povince de RUYIGI: 
· Visite chez le Gouverneur de RUYIGI
· Visite du camp de BWAGIRIZA et NYANKANDA 
· Visite des bénéficiaires des microprojets au camp de BWAGIRIZA et NYANKANDA et 3 collines avoisinantes du camps et échanges avec les bénéficiaires et échange organisé avec les représentants de la communauté et des réfugiés,
Jeudi : Visite de l’ECOFO BWERU,
Jeudi : le 22/06/2023 : Province de CANKUZO : 
· Visite des bénéficiaires des microprojets au camp de KAVUMU et 3 collines avoisinantes du camps et échanges avec les bénéficiaires et échange organisé avec les représentants de la communauté et des réfugiés (ONPRA et HCR à impliquer)  

· Visite Hopital Rusimbuko 
2. PROFILS DES PARTICIPANTS

L’équipe de travail sera composée par :

· 8 Membres du CTII
· 1 Membre de l’UGP
3. Budget de l’activite : Code : 31 202
	N°
	Désignation
	Quantité
	Jours
	PU
	Coût total

	1
	Frais de Mission SCOM
	             1
	         3
	            36 000
	        108 000

	2
	Frais de Mission Chauffeurs UGP
	             1
	         3
	            20 000
	         60 000

	3
	Déplacement
	 
	
	
	 

	4
	Carburant d’un membre du CTII de Gitega
	80
	         1
	3450
	276 000

	5
	Carburant des membres du CTII (1véh)
	100
	         1
	3450
	345 000

	6
	Carburant UGP (1véh)
	100
	1
	3450
	345 000

	7
	Frais de Communication
	1
	3
	10 000
	10 000

	 
	Total Général
	 
	
	 
	 1 144 000

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Nous disons une somme d’un million cent quarante-quatre mille francs Burundais.
         Fait à Bujumbura, le 20/06/2023
Etablie par :
             Lu et Approuvé par :


Dieudonné MBONIMPA
               SIBOMANA Siméon

Spécialiste en Communication
   Responsable Administratif et Financier
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